

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новая локальная смета
(локальный сметный расчет)

Новая локальная смета

на

Ремонт помещений

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на августа 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<u>Раздел Демонтажные работы</u>										
1	3.10-71-3	ДЕМОНТАЖ ПЕРЕГОРОДОК ГИПСОКАРТОННЫХ	100 м2	1,445						
		ЗП			4 617,20 *0,8		1,047	5 588,34	15,47	86 451,70
		ЭМ			74,20 *0,8		1,047	89,81	7,81	701,39
		в т.ч. ЗПМ			4,02 *0,8		1,047	(4,87)	15,47	(75,27)
		НР от ЗП	%	91				5 085,39	76	65 703,29
		СП от ЗП	%	70				3 911,84	44	38 038,75
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,52	169	127,21
		ЗТР	чел-ч	388		*0,8	1,047	469,61		
								14 683,90		191 022,34
2	6.57-3-2	РАЗБОРКА ЦЕМЕНТНЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	0,21						
		ЗП			145,94		1,047	32,09	15,47	496,40
		НР от ЗП	%	80				25,67	71	352,44
		СП от ЗП	%	55				17,65	44	218,42
		ЗТР	чел-ч	14,28			1,047	3,14		
								75,41		1 067,26
3	6.57-3-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	0,18						
		ЗП			38,53		1,047	7,26	15,47	112,33
		НР от ЗП	%	80				5,81	71	79,75
		СП от ЗП	%	55				3,99	44	49,43
		ЗТР	чел-ч	3,77			1,047	0,71		
								17,06		241,51
4	6.67-7-5	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,6						
		ЗП			188,20		1,047	118,23	15,47	1 828,98
		НР от ЗП	%	80				94,58	71	1 298,58
		СП от ЗП	%	55				65,03	44	804,75
		ЗТР	чел-ч	17,89			1,047	11,24		
								277,84		3 932,31
		Итого						15 054,21		196 263,42

Раздел Строительные и монтажные работы

Подраздел Перегородки, короба

1	3.8-28-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)	100 м2	2,9						
		ЗП			858,06		1,047	2 605,33	15,47	40 304,42
		ЭМ			20,10		1,047	61,03	8,52	519,97
		в т.ч. ЗПМ			4,75		1,047	(14,42)	15,47	1 (223,11)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,05		1,025	(0,31)	15,47	(4,79)
		МР			3,64		1	21,99	4,56	100,25
9,1	1.1-1-1483	ШПАТЛЕВКА МОДИФИЦИРОВАННАЯ	т	0,7248	6 976,80		1	5 056,78	4,91	24 828,81
		НР от ЗП	%	100				842,84	84	10 952,58
		СП от ЗП	%	64				539,42	44	5 737,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,54	169	8,10
		ЗТР	чел-ч	10,9			1,025	67,48		
								7 305,77	54 677,42	
10	3.13-21-1	ШЛИФОВКА СТЕН		100 м2	6,04					
		ЗП				906,70	1,047	5 733,86	15,47	88 702,85
		ЭМ				118,64	1,047	750,27	7,19	5 394,41
		в т.ч. ЗПМ				18,32	1,047	(115,85)	15,47	(1792,25)
		НР от ЗП	%	100				5 733,86	84	74 510,39
		СП от ЗП	%	64				3 669,67	44	39 029,25
		НР и СП от ЗПМ	%	175				202,74	169	3 028,90
		ЗТР	чел-ч	81,1			1,047	512,87		
								16 090,40	210 665,80	
11	3.15-96-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН		100 м2	6,04					
		ЗП				458,64	1,025	2 839,44	15,47	43 926,14
		ЭМ				29,03	1,025	179,72	8,54	1 534,85
		в т.ч. ЗПМ				6,86	1,025	(42,47)	15,47	(657,01)
		МР				6,09	1	36,78	4,56	167,73
11,1	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО- ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД- БИО	т	0,469779	33 030,40		1	15 516,99	2,6	40 344,17
		НР от ЗП	%	100				2 839,44	84	36 897,96
		СП от ЗП	%	64				1 817,24	44	19 327,50
		НР и СП от ЗПМ	%	175				74,32	169	1 110,35
		ЗТР	чел-ч	39			1,025	241,45		
								23 303,93	143 308,70	
Итого								213 434,66	1 465 311,71	

Подраздел Потолок

1	3.8-28-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВНУТРЕННИХ ТРУБЧАТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ПОМЕЩЕНИЙ ДО 6 М (БЕЗ ЗАТРАТ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ЛЕСОВ)		100 м2	3,45					
		ЗП				858,06	1,047	3 099,44	15,47	47 948,36
		ЭМ				20,10	1,047	72,60	8,52	618,59
		в т.ч. ЗПМ				4,75	1,047	(17,16)	15,47	(265,43)
		МР				14,63	1	50,47	2,5	126,18
		НР от ЗП	%	91				2 820,49	76	36 440,75
		СП от ЗП	%	70				2 169,61	44	21 097,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				30,03	169	448,58
		ЗТР	чел-ч	75,8			1,047	273,80		
								8 242,64	106 679,74	
11	3.15-64-2	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ ПОТОЛКОВ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ		100 м2	3,68					
		ЗП				1 718,28	1,025	6 481,35	15,47	100 266,52
		ЭМ				271,79	1,025	1 025,19	7,02	7 196,85
		в т.ч. ЗПМ				61,47	1,025	(231,86)	15,47	(3586,95)
		МР				3 794,22	1	13 962,73	10,22	142 699,10
11,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,692429	7,07		1	4,90	3,76	18,41
11,2	1.3-2-29	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВО- ПЕСЧАНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ И НАРУЖНЫХ РАБОТ, ДЛЯ РУЧНОГО НАНЕСЕНИЯ: В7,5 (М100), F50, КРУПНОСТЬ ЗАПОЛНИТЕЛЯ НЕ БОЛЕЕ 0,5 ММ	т	3,956736	1 517,68		1	6 005,06	2,65	15 913,41
11,3	1.3-2-13	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО- ИЗВЕСТКОВЫЕ, МАРКА 75	м3	9,89184	481,69		1	4 764,80	6,83	32 543,59
		НР от ЗП	%	100				6 481,35	84	84 223,88
		СП от ЗП	%	64				4 148,06	44	44 117,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175				405,76	169	6 061,95
		ЗТР	чел-ч	148			1,025	558,26		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								43 279,20	433 040,98	
12	3.13-8-5	ОГРУНТОВКА ПОТОЛКОВ	100 м2	3,68						
		ЗП			119,72		1,047	461,28	15,47	7 135,95
		ЭМ			22,38		1,047	86,23	4,7	405,28
		в т.ч. ЗПМ			2,22		1,047	(8,55)	15,47	(132,32)
		МР			165,30		1	608,30	7,39	4 495,37
		НР от ЗП	%	100				461,28	84	5 994,20
		СП от ЗП	%	64				295,22	44	3 139,82
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,96	169	223,62
		ЗТР	чел-ч	9,07			1,047	34,95		
								1 927,27	21 394,24	
13	3.15-103-2	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ	100 м2	3,68						
		ЗП			187,35		1,025	706,68	15,47	10 932,40
		ЭМ			0,22		1,025	0,83	8,69	7,21
		в т.ч. ЗПМ			0,05		1,025	(0,19)	15,47	(2,92)
		МР			3,64		1	13,40	4,56	61,08
13,1	1.1-1-1483	ШПАТЛЕВКА МОДИФИЦИРОВАННАЯ	т	0,450001	6 976,80		1	3 139,57	4,91	15 415,27
		НР от ЗП	%	100				706,68	84	9 183,22
		СП от ЗП	%	64				452,28	44	4 810,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,33	169	4,93
		ЗТР	чел-ч	15			1,025	56,58		
								5 019,77	40 414,37	
14	3.15-96-8	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100 м2	3,68						
		ЗП			1 026,01		1,025	3 870,11	15,47	59 870,60
		ЭМ			64,02		1,025	241,48	8,54	2 062,27
		в т.ч. ЗПМ			15,13		1,025	(57,07)	15,47	(882,88)
		МР			15,61		1	57,44	4,56	261,95
14,1	1.1-1-2180	КРАСКИ ВОДНО- ДИСПЕРСИОННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА ВД- БИО	т	0,23184	33 030,40		1	7 657,77	2,6	19 910,20
		НР от ЗП	%	100				3 870,11	84	50 291,30
		СП от ЗП	%	64				2 476,87	44	26 343,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				99,87	169	1 492,07
		ЗТР	чел-ч	81,3			1,025	306,66		
								18 273,65	160 231,45	
Итого								76 742,53	761 760,78	
Подраздел Полы										
1	3.11-10-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 м2	1,37						
		ЗП			242,87	*1,2	1,047	418,04	15,47	6 467,15
		ЭМ			12,59	*1,2	1,047	21,67	1,27	27,52
		в т.ч. ЗПМ			0,31	*1,2	1,047	(0,53)	15,47	(8,25)
		МР			24,75		1	33,91	3,79	128,51
1,1	1.3-2-133	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: М200 ПК2 F50	м3	2,7948	622,35		1	1 739,34	5,35	9 305,49
		НР от ЗП	%	104				434,76	88	5 691,09
		СП от ЗП	%	70				292,63	44	2 845,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,93	169	13,94
		ЗТР	чел-ч	23,33		*1,2	1,047	40,16		
								2 941,28	24 479,25	
17	3.13-8-5	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ	100 м2	1,37						
		ЗП			119,72		1,047	171,73	15,47	2 656,59
		ЭМ			22,38		1,047	32,10	4,7	150,88
		в т.ч. ЗПМ			2,22		1,047	(3,18)	15,47	(49,26)
		МР			165,30		1	226,46	7,39	1 673,55
		НР от ЗП	%	100				171,73	84	2 231,54
		СП от ЗП	%	64				109,91	44	1 168,90
		НР и СП от ЗПМ	%	175				5,57	169	83,25
		ЗТР	чел-ч	9,07			1,047	13,01		
								717,50	7 964,71	
18	3.11-35-1	УСТРОЙСТВО НАЛИВНОГО ПОЛА НА БАЗЕ ЭПОКСИДНЫХ СМОЛ "БИРСС-ПРОХАН"	м2	137						
		ЗП			5,37	*1,2	1,047	924,32	15,47	14 299,24
		ЭМ			0,52	*1,2	1,047	89,51	4,43	396,51
		в т.ч. ЗПМ			0,04	*1,2	1,047	(6,89)	15,47	(106,51)
		МР			681,78		1	93 403,86	2,14	199 884,26
		НР от ЗП	%	104				961,29	88	12 583,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				647,02	44	6 291,67
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,06	169	180,00
		ЗТР	чел-ч	0,38		*1,2	1,047	65,41		
								96 038,06		233 635,01
Итого								99 696,84		266 078,97
Подраздел Электрика										
17	4.8-243-3	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКИЙ И ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	шт.	100	0,15					
		ЗП					1,047	142,92	15,47	2 210,90
		ЭМ					1,047	28,46	6,01	171,05
		в т.ч. ЗПМ					1,047	(1,96)	15,47	(30,35)
		МР					1	14,39	4,56	65,60
17,1	1.21-5-60	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ ПРИ НАПРЯЖЕНИИ 250 В И СИЛЕ ТОКА 6 А БРЫЗГОНЕПРОНИЦАЕМЫЕ, ТИП А 16-008 УХЛ2, ВА1-6-03 УХЛ2, ОДНОКЛАВИШНЫЕ, ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ	шт.	15	25,58		1	383,70	1,63	625,43
17,2	1.21-5- 192	КОРОБКИ ДЛЯ УСТАНОВКИ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЕЙ И ШТЕПСЕЛЬНЫХ РОЗЕТОК ПРИ СКРЫТОЙ ЭЛЕКТРОПРОВОДКЕ, ТИП КУВ-1М УХЛЗ	шт.	1000	0,015	3 907,01	1	58,61	2,26	132,45
		НР от ЗП	%	114				162,93	80	1 768,72
		СП от ЗП	%	67				95,76	44	972,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,43	169	51,29
		ЗТР	чел-ч	70			1,047	10,99		
								890,20		5 998,24
18	4.8-243-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	шт.	100	0,18					
		ЗП				455,00	1,047	85,75	15,47	1 326,54
		ЭМ				2,71	1,047	0,51	8,63	4,41
		в т.ч. ЗПМ				0,63	1,047	(0,12)	15,47	(1,84)
		МР				27,86	1	5,01	4,56	22,87
18,1	1.21-5- 1066	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ, СЕРИЯ 'ЭТЮД', НАПРЯЖЕНИЕ 250 В, СИЛА ТОКА 16 А, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, СТЕПЕНЬ ЗАЩИТЫ IP44, ОДНОМЕСТНЫЕ, С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМИ КОНТАКТАМИ, ЗАЩИТНЫМИ ШТОРКАМИ И КРЫШКОЙ, ТИП РС16-044	шт.	18	28,92		1	520,56	2,7	1 405,51
		НР от ЗП	%	114				97,76	80	1 061,23
		СП от ЗП	%	67				57,45	44	583,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,21	169	3,11
		ЗТР	чел-ч	35			1,047	6,60		
								767,25		4 407,35
19	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	м	100	2,8					
		ЗП				491,35	1,047	1 440,44	15,47	22 283,63
		ЭМ				29,47	1,047	86,39	5,41	467,39
		в т.ч. ЗПМ				3,94	1,047	(11,55)	15,47	(178,69)
		МР				1 844,59	1	5 164,85	1,99	10 278,06
19,1	1.1-1- 2426	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ, РАЗМЕР 20X12,5 ММ: КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ	м		280	7,28	1	2 038,40	6,83	13 922,27
		НР от ЗП	%	114				1 642,10	80	17 826,90
		СП от ЗП	%	67				965,09	44	9 804,80
		НР и СП от ЗПМ	%	175				20,21	169	301,99
		ЗТР	чел-ч	40,67			1,047	119,23		
								11 357,48		74 885,04
20	4.8-80-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ, КАБЕЛЬ, МАССА 1 М: ДО 1 КГ	м	100	2,8					
		ЗП				131,93	1,067	394,15	15,47	6 097,56
		ЭМ				31,63	1,067	94,50	8,41	794,73
		в т.ч. ЗПМ				7,11	1,067	(21,24)	15,47	(328,61)
		МР				35,14	1,081	106,36	4,56	485,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20,1	1.23-8-626	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ОГНЕСТОЙКИЕ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ ПОНИЖЕННОЙ ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО- И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, МАРКА ВВГНГ-FRLS, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х2,5	км	0,28	25 837,27		1,081	7 820,42	3,64	28 466,35
		НР от ЗП	%	114				449,33	80	4 878,05
		СП от ЗП	%	67				264,08	44	2 682,93
		НР и СП от ЗПМ	%	175				37,17	169	555,35
		ЗТР	чел-ч	10,7			1,067	31,97		
								9 166,01		43 959,98
21	4.8-246-7	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, СВЕТИЛЬНИК ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСАХ (ШТАНГАХ) С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 2	100 шт.	0,8						
		ЗП			1 703,00		1,047	1 426,43	15,47	22 066,92
		ЭМ			212,50		1,047	177,99	8,63	1 536,05
		в т.ч. ЗПМ			49,35		1,047	(41,34)	15,47	(639,46)
		МР			344,40		1	275,52	4,56	1 256,37
21,1	1.22-2-40	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ ПОДВЕСНЫЕ, МАРКА ЛСП02-2Х40/Д20-07УХЛ4, ЛСП02-2Х40/Д20-10УХЛ4, С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ РЕШЕТКОЙ	шт.	80	426,11		1	34 088,80	3,69	125 787,67
		НР от ЗП	%	114				1 626,13	80	17 653,54
		СП от ЗП	%	67				955,71	44	9 709,44
		НР и СП от ЗПМ	%	175				72,35	169	1 080,69
		ЗТР	чел-ч	131			1,047	109,73		
								38 622,93		179 090,68
	Итого							60 803,87		308 341,29
<u>Подраздел вентиляция кондиционирование</u>										
22	3.20-1-1	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЧЕРНОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ	100 м2	0,5						
		ЗП			1 743,28		1,067	930,04	15,47	14 387,72
		ЭМ			113,84		1,067	60,73	7,59	460,97
		в т.ч. ЗПМ			27,61		1,067	(14,73)	15,47	(227,87)
		МР			499,52		1	249,76	3,79	946,59
22,1	1.19-10-1	ДРОССЕЛЬ-КЛАПАНЫ ДЛЯ РЕГУЛИРОВАНИЯ РАСХОДА ВОЗДУХА, В ОБЕЧАЙКЕ, С СЕКТОРОМ УПРАВЛЕНИЯ, ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, КРУГЛЫЕ, ДИАМЕТР 250 ММ	шт.	6,166496	351,97		1	2 170,42	2,99	6 489,56
22,2	1.19-3-5	ВОЗДУХОВОДЫ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ ДО 1,2 ММ, ДИАМЕТР ДО 200 ММ	м2	50	147,70		1	7 385,00	2,82	20 825,70
22,3	1.19-12-56	СРЕДСТВА КРЕПЛЕНИЯ - ХОМУТ, ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ, МАРКА СТД 205	т	0,007708	79 208,71		1	610,54	2,89	1 764,46
		НР от ЗП	%	110				1 023,04	92	13 236,70
		СП от ЗП	%	74				688,23	44	6 330,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				25,78	169	385,10
		ЗТР	чел-ч	154			1,067	82,16		
								13 143,54		64 827,40
23	3.20-38-2	УСТАНОВКА АВТОНОМНЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ	шт.	2						
		ЗП			505,84		1,067	1 079,46	15,47	16 699,29
		ЭМ			150,68		1,067	321,55	8,21	2 639,93
		в т.ч. ЗПМ			33,69		1,067	(71,89)	15,47	(1112,21)
		МР			40,10		1	80,20	4,56	365,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23,1	1.19-8-6	КОНДИЦИОНЕРЫ АВТОНОМНЫЕ, ГАБАРИТНЫЕ, МОНО-СПЛИТ СИСТЕМЫ LS-F0560CL, МОЩНОСТЬ ОХЛАЖДЕНИЯ 1,6 КВТ, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ 260 МЗ/Ч, КОЛИЧЕСТВО ВЫДЕЛЯЕМОЙ ИЗ ВОЗДУХА ВЛАГИ 0,7 Л/Ч, РАЗМЕР 300X499X193 ММ	шт.	2	12 704,24		1	25 408,48	0,69	17 531,85
		НР от ЗП	%	110				1 187,41	92	15 363,35
		СП от ЗП	%	74				798,80	44	7 347,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				125,81	169	1 879,63
		ЗТР	чел-ч	40,5			1,067	86,43		
								29 001,71		61 827,45
24	4.12-60-1	ТРУБОПРОВОДЫ ИЗ МЕДНЫХ ТРУБ НА УСЛОВНОЕ ДАВЛЕНИЕ ДО 2,5 МПА: НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ТРУБ 18 ММ	10 м	8						
		ЗП			100,96		1,067	861,79	15,47	13 331,96
		ЭМ			20,58		1,067	175,67	7,29	1 280,64
		в т.ч. ЗПМ			5,05		1,067	(43,11)	15,47	(666,86)
		МР			4,61		1,028	37,91	7,85	297,61
24,1	1.12-7-2	ТРУБЫ МЕДНЫЕ ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР (ТОЛЩИНА СТЕНКИ), ММ, 6 (1,0)	м	23,092784	5,45		1,028	129,38	9,64	1 247,22
24,2	1.12-7-6	ТРУБЫ МЕДНЫЕ ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР (ТОЛЩИНА СТЕНКИ), ММ, 10 (1,0)	м	28,04124	9,80		1,028	282,50	9,66	2 728,94
24,3	1.12-7-8	ТРУБЫ МЕДНЫЕ ДЛЯ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР (ТОЛЩИНА СТЕНКИ), ММ, 12 (1,0)	м	28,865976	12,02		1,028	356,68	9,59	3 420,60
		НР от ЗП	%	67				577,40	71	9 465,69
		СП от ЗП	%	67				577,40	44	5 866,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175				75,44	169	1 126,99
		ЗТР	чел-ч	8			1,067	68,29		
								3 074,17		38 765,71
		Итого						45 219,42		165 420,56
Раздел Прочие работы										
25	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	6						
		ЗП			9,62		1,047	60,43	15,47	934,90
		НР от ЗП	%	91				54,99	76	710,52
		СП от ЗП	%	70				42,30	44	411,36
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047	6,41		
								157,72		2 056,78
26	15.1-40-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 40 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ	т	6						
		ЭМ			80,60		1	483,60	5,17	2 500,21
								483,60		2 500,21
27	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	т	6						
		ЭМ			101,00		1	606,00	1,51	915,06
								606,00		915,06
		Итого						1 247,32		5 472,05
		Итого по смете						512 198,85		3 168 648,78
		НДС 18%								570 356,78
		ВСЕГО								3 739 005,56

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]